Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

II  ЕГВЛЯ________ 2023 г. №

О мерах по обеспечению
функционирования на территории
Ивнянского района Государственной
системы регистрации (учета)
избирателей, участников
референдума в Российской
Федерации

В целях реализации конституционных прав граждан Российской Федерации
избирать и быть избранными в органы государственной власти и органы местного
самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о Государственной
системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской
Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии
Российской Федерации от 06 ноября 1997 года №134/973-11 (далее - Положение),
постановлением Губернатора Белгородской области от 29 мая 2023 года № 86
«О мерах по обеспечению функционирования на территории Белгородской области
Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума
в Российской Федерации» администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1.Установить сроки представления органами учета населения сведений
о гражданах Российской Федерации главе администрации Ивнянского района
для регистрации (учета) избирателей, участников референдума, вид информационных
носителей, на которых они представляются, предусмотренных пунктами 2.7 - 2.9,
и иными органами сведений, предусмотренных пунктами 2.10 и 2.11 Положения,
согласно приложению № 1 к постановлению.

2.Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России
по Ивнянскому району (Наумов О.А.), миграционному пункту ОМВД России
по Ивнянскому району (Крестыч Е.А), военному комиссариату Яковлевского
городского округа и Ивнянского района Белгородской области (Кирда В.И.),
Яковлевскому межмуниципальному филиалу ФКУ УИИ УФСИН России
по Белгородской области (Хлызин Ю.А.), Ивнянскому районному суду
(Бойченко С.И.) обеспечить выполнение требований статьи 16 Федерального закона
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положения в части
обязанностей, возникающих в связи с регистрацией (учетом) избирателей, участников
референдума.

3.Назначить заместителя главы администрации Ивнянского района -
руководителя аппарата главы администрации Ивнянского района Позднякову
Наталью Александровну ответственным за обеспечение функционирования
Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума
в Российской Федерации на территории Ивнянского района.

4.Аппарату главы администрации Ивнянского района (Поздняковой Н.А.):
-обеспечить необходимые организационно-технические условия

для постоянного взаимодействия администрации Ивнянского района
с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,
органами исполнительной власти Белгородской области, судебными органами,
по осуществлению регистрации (учета) избирателей, участников референдума
и установлению численности зарегистрированных избирателей, участников
референдума.

-организовать получение не позднее 5 числа каждого месяца, в период
подготовки и проведения выборов и референдумов - еженедельно, а за 10 и менее
дней до дня голосования - ежедневно сведений от органов регистрационного учета
граждан, иных органов, осуществляющих учет населения, об изменениях в учете
граждан, их обобщение для внесения изменений в Регистр избирателей, участников
референдума, регистрации и установления численности зарегистрированных
избирателей, участников референдума и направление указанных сведений
в Ивнянскую территориальную избирательную комиссию.

-осуществлять контроль за соблюдением установленного Федеральным
законом от 12 июня 2012 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением
порядка регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории
Белгородской области в части, касающейся деятельности территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти
Ивнянского района, администраций городского и сельских поселений
района.

-во взаимодействии с Ивнянской территориальной избирательной комиссией,
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами
исполнительной власти Ивнянского района, администрациями городского и сельских
поселений вырабатывать предложения по совершенствованию Государственной
системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской
Федерации на территории Ивнянского района.

-совместно с Ивнянской территориальной избирательной комиссией не позднее
20 января и 20 июля каждого года обобщать сведения о численности избирателей,
участников референдума, зарегистрированных на территории Ивнянского района,
по форме 4.1риур.

5.Создать рабочую группу по координации деятельности территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной
власти Ивнянского района, Ивнянской территориальной избирательной комиссии,
администраций городского и сельских поселений при осуществлении регистрации
(учета) избирателей, участников референдума и установлении численности
зарегистрированных избирателей, участников референдума (далее - рабочая группа)
и утвердить ее состав (приложение № 2).

2

6.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального
района «Ивнянский район» от 22 декабря 2017 года № 408 года «Об организации
и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума

на территории муниципального района «Ивнянский район Белгородской области».
7.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Ивнянского района - руководителя аппарата главы администрации
Ивнянского района Позднякову Н.А.

3

Глава администрации
Ивнянского района И.А. Щепин

Турулина
New Stamp_2

Приложение № 1
4

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Ивнянского района

от « I I »  07 2023 года № 2Ш

Сроки представления органами учета населения, иными органами главе
администрации Ивнянского района сведений о гражданах Российской Федерации

для регистрации (учета) избирателей, участников референдума, вид
информационных носителей,

на которых такие сведения представляются

Органы учета
населения

Вид
муниципальн

ого
образования

Периодичность
предоставления сведений

Вид
информационног

о носителяПри
проведении

выборов,
референдума

Иные
периоды

Миграционный пункт
ОМВД России
по Ивнянскому

району

Ивнянский
район

Еженедельно,
в последнюю
неделю перед
выборами -
ежедневно

Ежемесячно
до 5 числа

Машиночитаемый

Главы
администраций

городского
и сельских поселении

Ивнянский
район

Еженедельно,
в последнюю
неделю перед
выборами -
ежедневно

Ежемесячно
до 5 числа

Машиночитаемый

Отдел ЗАГС
администрации

Ивнянского района

Ивнянский
район

Еженедельно,
в последнюю
неделю перед
выборами -
ежедневно

Ежемесячно
до 5 числа

Машиночитаемый

Военный
комиссариат
Яколевского

городского округа
и Ивнянского района

Белгородской области

Ивнянский
район

Еженедельно Март-июнь,
сентябрь-
декабрь,

ежемесячно
до 5 числа

Машиночитаемый

Ивнянский районный
суд

Ивнянский
район

Сразу после
вступления
решения,
приговора

суда в
законную

В течение 10
дней после
вступления
решения,
приговора

суда

Машиночитаемый
(бумажный)

5
силу в законную

силу
Яковлевский

межмуниципальный
филиал ФКУ УИИ

УФСИН России
по Белгородской

области

Ивнянский
район

Ежемесячно
до 5 числа

Март-июнь,
сентябрь-
декабрь,

ежемесячно
до 5 числа

Машиночитаемый
(бумажный)

6

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ивнянского района

от « I I »  07 2023 года № 263

Состав
рабочей группы по координации деятельности территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти
Ивнянского района, Ивнянской территориальной избирательной комиссии,

администраций городского и сельских поселений, при осуществлении
регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении
численности зарегистрированных избирателей, участников референдума

Позднякова
Наталья Александровна

-заместитель главы администрации
Ивнянского района - руководитель аппарата
главы администрации Ивнянского,
руководитель рабочей группы

Сивушкина
Светлана Ивановна

-председатель Ивнянской территориальной
избирательной комиссии, секретарь рабочей
группы (по согласованию)

Бабичева
Алина Юрьевна

Бойченко
Сергей Иванович

Кирда
Владимир Иванович

Крестыч
Евгения Александровна

Члены Рабочей группы:

-начальник отдела по связям
с общественностью и СМИ, информационных
технологий аппарата главы администрации
Ивнянского района

председатель Ивнянского районного суда
(по согласованию)

-временно исполняющий обязанности военного
комиссара Яковлевского городского округа
и Ивнянского района Белгородской области
(по согласованию)

-начальник Миграционного пункта ОМВД
России по Ивнянскому району
(по согласованию)

Наумов
Олег Анатольевич

-начальник ОМВД России по Ивнянскому
району (по согласованию)

7
Хлызин
Юрий Александрович

-инспектор Яковлевского межмуниципального
филиала ФКУ УИИ УФСИН России
по Белгородской области

Турулина
New Stamp_2